CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 647/2025

Maringá, 12 de março de 2025.

A adiante nomeada Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de providenciar em caráter de urgência as demandas relacionadas abaixo referentes ao Bairro
Bom Jardim, visando atender as reivindicações dos moradores, que clamam pelo atendimento do Poder
Público, relatando estarem abandonados.

- sinalização de trânsito horizontal e vertical com placas de "pare", "preferencial" e faixas
de segurança para pedestre;

- limpeza, varrição e recolhimento de entulhos;
- coleta de lixo com dias fixos;
- rondas pela guarda municipal diariamente;
- fiscalização dos terrenos baldios e calçadas com desnível;
Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo,

decline os motivos.
Atenciosamente, Vereadora Cris lauer
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 13/03/2025, às
11:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0378890 e o código CRC 6C7B04ED.

25.0.000004448-5 0378890v2

19/03/2025, 08:55 SEI/CMM - 0378890 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1